

Karantinas nesutrukdė Panevėžio apylinkės teismo darbo

Panevėžio apylinkės teismas 2020 metais gavo ir išnagrinėjo daugiau nei 13 tūkst. bylų. Kaip ir kasmet daugumą bylų sudaro civilinės bylos – beveik 11 tūkstančių. Baudžiamųjų ir administracinių nusižengimų bylų skaičius panašus – beveik po 1,2 tūkst. bylų.

„2020 metų pavasarį bei rudenį-žiemą trukęs karantinas nesumažino gaunamų ir išnagrinėtų bylų skaičiaus. Palyginus su 2019 metais, pernai gautų bylų skaičius skiriasi 1,5 tūkst., tačiau išnagrinėtų bylų kiekis panašus“, – sako teismo pirmininko pavaduotoja, einanti teismo pirmininko pareigas Šarūnė Butkuvienė.

Bylas nagrinėjo 35 teisėjai Panevėžio, Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rūmuose. Daugiausia bylų išnagrinėta didžiausiuose Panevėžio rūmuose – 21 teisėjo komanda išnagrinėjo virš 7 tūkst. bylų. Biržų ir Rokiškio rūmuose, kur dirbo po 4 teisėjus, išsprendė po daugiau nei 1,5 tūkst. bylų. Kupiškio ir Pasvalio rūmuose skaičius taip pat panašus – daugiau nei po tūkstantį bylų, kurias nagrinėjo po 3 teisėjus.

Be to, Panevėžio apylinkės teismas per metus dar išnagrinėjo daugiau nei 4 tūkst. ikiteisminio tyrimo dokumentų, beveik 1,5 tūkstančio teikimų ir prašymų baudžiamųjų bylų bei beveik 300 civilinių bylų vykdymo procesuose, kitus dokumentus.

Ypatingas dėmesys Panevėžio apylinkės teisme skiriamas asmenų aptarnavimo kokybei gerinti. Pernai atliktoje stebėsenoje teisme patvirtintas labai aukštas asmenų aptarnavimo lygis – 4,72 balo penkiabalėje sistemoje. Buvo vertinama teismo lankytojams pateikiama informacija, teismo darbuotojų bendravimas, dokumentų priėmimas/išdavimas ir kt.

Teismo naujienos visuomenei skelbiamos Panevėžio apylinkės teismo interneto puslapyje www.panevezio.teismai.lt. Informacinės visuomenės plėtros komiteto tyrimu Panevėžio apylinkės teismo interneto puslapis 96 proc. atitiko Vyriausybės nutarimu patvirtintiems valstybės institucijų interneto svetainių reikalavimams.

Karantino apribojimai pakoregavo teisinių šviečiamųjų renginių visuomenei organizavimą. Tradicinė Nemokamų konsultacijų diena „Lietuvos teismai: jūs klausiate, mes atsakome“ vyko telefonu, dauguma renginių persikėlė į nuotolinę interneto erdvę. Tačiau rugsėjį Panevėžyje vykusios architektūros šventės „Pastatai kalba. Panevėžys“, kur su gidų pagalba buvo galima susipažinti su Panevėžio apylinkės teismo rūmais, jų architektūra ir pažiūrėti teatro spektaklį atvyko daugiau nei 300 žmonių.

Visą 2020 metų Panevėžio apylinkės teismo veiklos apžvalgą galima rasti – <https://panevezio.teismai.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/42>

Karantinas nesutrukdė Panevėžio apylinkės teismo darbo

Irma Gritėnienė

Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja

